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Velkommen Til 

Æblehavens 

”Minibørnehave” 

Regnbuen og springbillerne 

 

 
 

Æblehaven 

- et godt sted at gro… 
 

I fællesskabets ånd går børn og voksne hånd i hånd 
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Børnehuset Æblehaven   Åbningstider: 

Nyelandsvej 25 B    Mandag: 7:30-17 

2000 Frederiksberg    Ti.- to.:    7-17 

Tlf. 38 21 16 00    Fredag:   7-16:30 

 

Telefonnumre 

Springbillerne  28 98 16 13   

Regnbuen  28 98 16 08                                                 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende og  

håber at I vil en god tid her hos os. 

Med denne folder vil vi forsøge at give jer et billede af  

hvad minibørnehaven er, samt nogle praktiske  

oplysninger der forhåbentligt kan give svar på mange  

af de spørgsmål man stiller sig som ny i minibørnehaven. 

 

I vores pædagogiske arbejdsgrundlag og velkomstfolderen fra vuggestuen beskrives forskelige 

praktiske/pædagogiske forhold ift. Æblehaven. Disse er stadig gældende ift. minibørnehaven, så i 

denne folder beskrives kun yderligere forhold der er specifikke for minibørnehavegrupperne. 

Læs om vores pædagogiske arbejdsgrundlag og læreplaner på vores hjemmeside: 

https://frb-aeblehaven.aula.dk  

 

 

 

 

 

 

 

https://frb-aeblehaven.aula.dk/
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Æblehavens minibørnehavegrupper Regnbuen og Springbillerne 
I Æblehaven har vi valgt at samle børnene fra de ordinære vuggestuegrupper i en 

minibørnehavegruppe inden de begynder i børnehave.  

Årsagen er at børn i Frederiksberg kommune er børnehavebørn fra de er 2,10 år, samtidig med at 

vores børnehave kører i turnus i skoven. 

Vi mener ikke at børn på 2,10 er ”robuste” nok til at være i skoven 14 dage hver måned. Som regel 

er de ikke færdige med at sove middagslur, ligesom de som ofte ikke er helt blefri. 

Vuggestuebørnene fra Larverne, Guldsmedene og Hornbillerne bliver samlet hos Springbillerne. 

Og vuggestuebørnene fra Pindsvinene, Muslingerne og Uglerne bliver samlet på Regnbuen. 

For at børnene følger deres venner vil børn fra Springbillerne komme i børnehave teamet Svalerne 

og Musvitterne. 

Ligeledes gælder det, at Regnbuens børn vil komme i børnehave teamet Tusindbenene og 

Græshopperne. 

Vi ser minibørnehaven som en blid overgang mellem vuggestue og børnehave, hvor børnene i 

deres eget tempo kan udvikle de færdigheder de har brug for i en børnehavehverdag, hvor man 

befinder sig halvdelen af tiden i skovbørnehaven. Det er et tilbud hvor vi kan have fokus på børn 

mellem 2,5-3,5 år, børnehaveparathed og på de udviklingsområder hos børnene som er særlig 

betydningsfulde på dette aldersniveau. Hverdagen er tilrettelagt så børnene får mulighed for at 

blive selvhjulpne, får succesoplevelser, og oplever glæden ved at kunne selv. 

Ble-stop 
Vi introducerer børnene til vores toiletter, og tilbyder toiletbesøg ved hvert bleskift, men vi 

respekterer hvis barnet siger nej. Barnet smider bleen når barnet viser tegn på at det er parat, 

men vi tilskynder barnet til at prøve at gå uden ble. (også selvom det koster mange våde bukser). 

Blestop sker altid i samarbejde med forældrene. 
 

Tøj 
Vi tilskynder barnet til selv at prøve at klæde sig af og på. Vi hjælper og guider i det tempo der 

passer det enkelte barn.  
 

Måltidet 
Vi spiser uden hagesmækker. Børnene hælder selv op, og går selv hen med servicen på vognen. 

Når vi får rugbrød, smører børnene selv deres mad. 
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Sociale relationer og alsidig personlig udvikling 
Vi arbejder med fokus på børnene i fællesskabet og med at opbygge sociale relationer til en større 

gruppe børn på samme aldersgruppe.  

Vi øver børnene i at forstå en kollektiv besked. 

Vi øver turtagning.  Ex. Ved at børnene på skift vælger de sange vi synger. 

Vi øver børnene i at vente på hjælp. 

Vi øver børnenes koncentration. Ex. Ved at lytte til hinandens historier. 

Vi holder samling som i børnehaven, hvor børnene som oftest sidder på gulvet, og børnene har i 

stigende grad medindflydelse på indholdet i samlingerne. 

Vi arbejder med børnenes følelser. Børn på 2½-3½ er meget impulsstyrede, og har ofte svært ved 

at udsætte deres behov. Vi anerkender alle børnenes følelser, og hjælper dem med at rumme 

dem. Vi lærer dem at alle følelser er ok, men at det ikke er alle handlinger der er det.  Vi sætter 

ord på følelserne, så børnene kan genkende dem næste gang de får dem, og vi hjælper dem med 

at finde løsninger, der både tilgodeser deres egne behov, men også er foreneligt med omverdens 

forventninger. Eksempel: Et barn løber og råber. Vi stopper barnet og barnet bliver meget vred. Vi 

siger: jeg kan se, at du bliver vred på mig. Det kan jeg godt forstå, for du havde meget lyst til at 

løbe og råbe. Det er ikke ok at løbe og råbe herinde, men når vi kommer på legepladsen kan du 

løbe og råbe alt det du har lyst til. Dvs. at vi hjælper barnet med at forstå social accepteret adfærd, 

samtidig med at vi anerkender barnets behov for at udtrykke sig fysisk og højlydt. 
 

Vi går længere ture i en større gruppe, hvor børnene går hånd i hånd. 

Vi besøger børnehaven og tager på besøgsture i skovbørnehaven. 

Overgang fra vuggestue til minibørnehave 
Inden børnene skal begynde i minibørnehave vil barn og forældrene modtage et brev med kort 

intro til minibørnehavegruppen. De fleste børn kender gruppens voksne i forvejen. Der vil i starten 

være primær voksen der samler alle de vigtige oplysninger om barnet, og er med til at sikre at de 

nye forældre får informationer om stuen, hverdagen og de praktiske rutiner. Det vil også være den 

primære voksne der aftaler med vuggestuen hvornår barnet vil komme på besøg og måske spise 

frokost. De sidste 14 dage inden barnet begynder i minibørnehave vil barnet komme på besøg 

med en vuggestuevoksen. Vi forventer ikke en egentlig indkøring fra vuggestue til minibørnehave, 

da vi forbereder børnene inden de begynder, dog anbefaler vi for barnets skyld, at det har nogle 

korte dage i den første uge. 
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Overgang fra minibørnehave til børnehave 
Når barnet har gået i minibørnehave i 6-12 måneder, er tiden kommet hvor det skal begynde i 

børnehave. 

Hvornår børnene begynder, afhænger både af hvornår der er plads, men også af hvornår vi syntes, 

at de er parate til det. Vi flytter altid børnene i grupper med mindre der er væsentlige grunde til 

det, og vi flytter altid børnene i samarbejde med forældrene. 

Forældrene vil inden børnehavestart modtage et brev, hvor der står hvilken stue barnet skal 

begynde på samt hvem af de voksne der vil være til at tage imod dem. Forældrene vil ligeledes 

inviteres til en overgangssamtale. Samtalen holdes for at give barnet den bedst mulige start i 

børnehaven. Det er forældrene og en pædagog fra barnets stue, der i fællesskab fortæller 

børnehaven om barnet.  

Inden barnet begynder i børnehave vil minibørnehavepersonalet have begyndt indkøringen. Vi vil 

besøge børnehaven både på legepladsen, og for at spise frokost med dem. Vi vil også tage med 

børnene i skoven et par gange, så skovbørnehaven introduceres sammen med en kendt voksen. 

Skiftet fra minibørnehave til børnehave vil altid ske så barnet er i by-børnehaven i de første 14 

dage. Forældrene må forvente et par dages indkøring ved dette skift, da personalet i børnehaven 

er mindre kendt end minibørnehavegruppens personale er for et vuggestuebarn. 

 

Velkommen, vi glæder os til samarbejdet omkring ”vores” 

barns tid i minibørnehaven. 

 

Hilsen os i Æblehavens minibørnehave 

 


